Manaus, terça-feira, 29 de outubro de 2013. Ano I, Edição 068  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 346/2013 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21, Parágrafo
Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno,e;
CONSIDERANDO o que consta do Processo protocolado sob o n.
161913, de 27/08/2013;

RESOLVE:

I - APOSENTAR, nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional n.
47/2005, c/c artigo 53-B da Lei Municipal n. 870, de 21 de julho de
2005, a servidora MIRANILSE VERAS DE MENEZES, Revisora, C-III,
matricula 000.451-0 A, do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de
Manaus, com os proventos mensais de R$ 4.631,85 (quatro mil,
seiscentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos),
discriminados na forma abaixo:

VENCIMENTO – Lei n. 169/2005, c/c a Lei n.
322, de 19.12.2012

R$ 3.705,48

ADICIONAL POR TEMPO SERVIÇO (25%) –
Art. 203, da Lei       n. 1.118,71

R$    926,37

VALOR DOS PROVENTOS INTEGRAIS R$ 4.631,85

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 23 de outubro de 2013.

PORTARIA Nº 037/2013 – GP/ DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 21,
inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;
CONSIDERANDO o Processo nº  1979/13;

R E S O L V E,

I - CONCEDER, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de 31 de
outubro de 2013, a servidora MARIA ANUNCIAÇÃO DA CUNHA
GONÇALVES, Agente Administrativo, pertencente ao Quadro de
Pessoal Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no
disposto no parágrafo único do art. 150 da Lei n. 1.118/71.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 28 de outubro de 2013.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2013-CPL/CMM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado
pela Comissão Permanente de Licitação, para contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de assistência técnica em
manutenção preventiva e corretiva em 04(quatro) elevadores da linha
VVVF, tipo passageiro e 01(uma) plataforma para portadores de
Necessidades Especiais – PNE, instalados na Câmara Municipal de
Manaus. Conforme Projeto Básico (Anexo I), resultado do Processo
Administrativo n.º 000457/2013.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo,
com atendimento aos princípios legais e normas procedimentais
pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória
ao interesse público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no processo
referente a Tomada de Preço N.º 002/2013-CPL/CMM;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente
de Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a Empresa M. DE A. MARQUES E

CIA. LTDA CNPJ: 07.884.579/0001-41, no valor mensal de R$
5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais), ficando 11,88%
abaixo do valor cotado pela Administração para prestação de serviços
objeto da Tomada de Preço n.º 002/2013 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS, em 21 de outubro de 2013.